



2024年9月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年11月13日

上場会社名 株式会社トップス 上場取引所 東
コード番号 243A URL <https://www.akasaka-tops.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 箱崎 英次
問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 管理本部長 (氏名) 村本 光彦 TEL 03 (5570) 3448
定時株主総会開催予定日 2024年12月27日 配当支払開始予定日 2024年12月30日
発行者情報提出予定日 2024年12月27日
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年9月期の業績 (2023年10月1日～2024年9月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | |
|----------|-------|-----|------|-------|------|-------|-------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2024年9月期 | 3,446 | 3.3 | 125 | 58.3 | 125 | 58.3 | 114 | 165.0 |
| 2023年9月期 | 3,337 | 5.0 | 79 | 302.7 | 79 | 241.4 | 43 | 18.0 |

| | 1株当たり 当期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 | 自己資本 当期純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 営業利益率 |
|----------|----------------|-----------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2024年9月期 | 57.26 | 54.29 | 6.8 | 6.1 | 3.6 |
| 2023年9月期 | 21.61 | — | 2.7 | 4.0 | 2.4 |

(参考) 持分法投資損益 2024年9月期 ー百万円 2023年9月期 ー百万円

- (注) 1. 2023年9月期における潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。
2. 2024年9月期における潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、2024年9月26日にTOKYO PRO Marketに上場したため、新規上場日から2024年9月30日の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2024年9月期 | 2,117 | 1,732 | 81.8 | 866.31 |
| 2023年9月期 | 2,011 | 1,617 | 80.4 | 808.60 |

(参考) 自己資本 2024年9月期 1,732百万円 2023年9月期 1,617百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2024年9月期 | 137 | △9 | △3 | 960 |
| 2023年9月期 | 97 | △35 | △3 | 835 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 | 純資産 配当率 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|---------------|----------|------------|
| | 中間期末 | 期末 | 合計 | | | |
| 2023年9月期 | 円 銭 0.00 | 円 銭 0.00 | 円 銭 0.00 | 百万円 — | % — | % — |
| 2024年9月期 | 円 銭 0.00 | 円 銭 5.00 | 円 銭 5.00 | 百万円 10 | % 8.7 | % 0.6 |
| 2025年9月期 (予想) | — | — | — | — | — | — |

3. 2025年9月期の業績予想 (2024年10月1日～2025年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-------|------|-------|-------|-------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 3,472 | 0.7 | 54 | △57.0 | 53 | △57.7 | 33 | △71.2 | 16.50 |

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数 (普通株式)

| | | | | |
|----------------------|----------|------------|----------|------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2024年9月期 | 2,000,000株 | 2023年9月期 | 2,000,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 2024年9月期 | 一株 | 2023年9月期 | 一株 |
| ③ 期中平均株式数 | 2024年9月期 | 2,000,000株 | 2023年9月期 | 2,000,000株 |

※当社は、2023年2月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数および期中平均株式数を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|-----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況 | 3 |
| (4) 今後の見通し | 3 |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 | 3 |
| 3. 財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 貸借対照表 | 4 |
| (2) 損益計算書 | 6 |
| (3) 株主資本等変動計算書 | 7 |
| (4) キャッシュ・フロー計算書 | 9 |
| (5) 財務諸表に関する注記事項 | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 10 |
| (持分法損益等) | 10 |
| (セグメント情報等) | 10 |
| (1株当たり情報) | 11 |
| (重要な後発事象) | 11 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国の経済は、雇用・所得環境が改善する下で各種政策の効果もあり、緩やかな回復がみられました。一方で、不安定な世界情勢を背景とした資源価格の高騰や、為替や株価の変動の影響等により、依然として先行きは不透明な状況が継続しております。

食品業界におきましても、人流の改善やインバウンド消費の拡大等により需要は回復基調にあるものの、原材料価格や光熱費の高騰、人手不足等の影響により、引き続き厳しい経営環境が続いております。

このような状況の下、当社では以下のような取り組みを行ってまいりました。

(売上の伸長に向けた取り組み)

①新規出店と不採算店の退店

新規の出店はありませんでしたが、不採算店舗2店舗を退店し、収支改善に取り組んでまいりました。出店に際しましては慎重に検討し、収益力の強化に努めてまいります。

②商品開発ならびに監修商品への取り組み

コンビニエンスストア及び量販店等において、デザートを中心とした監修商品が発売され、ご好評をいただきました。業容の拡大には事業基盤の安定化と当社ブランドの認知度拡大の両立が必要であると認識しており、引き続き他企業とのコラボレーション企画や商品監修に取り組んでまいります。

③適時な販促活動と季節商品の投入

当事業年度におきまして、10品目の季節限定商品と6品目の数量限定商品を発売し、ご好評をいただきました。限定商品を継続的に投入していくことにより、固定客の来店頻度の向上及び新規顧客層の取り込みに努めてまいります。

④ECサイトの拡充

2023年8月に開設したECサイトでは、ロングセラー商品の焼菓子に加え、新商品のチョコレートケーキアイスの販売を開始する等、商品ラインナップの拡充を図ってまいりました。

(内部管理体制の強化に向けた取り組み)

食品の安全管理規格である「JFS-B規格」を活用し、徹底した品質管理とお客様の立場に立った商品づくりやサービス提供に取り組んでまいりました。

また、情報資産のセキュリティを管理するための枠組みであるISMS (ISO27001) の認証を本社含む主要事業所で取得し、継続的な運用を行ってまいりました。

以上の結果、当事業年度の経営成績は、売上高3,446百万円(前期比3.3%増)、営業利益125百万円(前期比58.3%増)、経常利益125百万円(前期比58.3%増)、当期純利益114百万円(前期比165.0%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産の部)

当事業年度末における流動資産は、前事業年度末より126百万円増加し、1,302百万円となりました。これは主に、現金及び預金が125百万円、商品及び製品が7百万円、前払費用が6百万円増加し、売掛金が16百万円減少したこと等によるものであります。固定資産は、前事業年度末より20百万円減少し、815百万円となりました。これは主に、建物が2百万円、機械及び装置が7百万円、リース資産が3百万円、差入保証金が4百万円、繰延税金資産が2百万円減少したこと等によるものであります。

この結果、総資産は、前事業年度末より106百万円増加し、2,117百万円となりました。

(負債の部)

当事業年度末における流動負債は、前事業年度末より1百万円増加し、286百万円となりました。これは主に、買掛金が8百万円増加し、未払金が2百万円、未払費用が5百万円減少したこと等によるものであります。固定負債は前事業年度末より10百万円減少し、98百万円となりました。これは主に、リース債務が3百万円、資産除去債務が2百万円、退職給付引当金が4百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債総額は、前事業年度末より9百万円減少し、385百万円となりました。

(純資産の部)

当事業年度末の純資産は、前事業年度末より115百万円増加し、1,732百万円となりました。これは主に利益剰余金が114百万円増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末に比べ125百万円増加し、960百万円になりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は、137百万円（前年同期は97百万円の獲得）となりました。これは主に、税引前当期純利益122百万円、減価償却費21百万円、棚卸資産の増加8百万円、仕入債務の増加8百万円、未払費用の減少5百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果支出した資金は、9百万円（前年同期は35百万円の支出）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出9百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果支出した資金は、3百万円（前年同期は3百万円の支出）となりました。これは、リース債務の返済による支出3百万円によるものであります。

(4) 今後の見通し

2025年9月期の業績予想につきましては、「お客様の笑顔を想い、安心・安全な商品と真心のサービスで感動をお届けします」という企業理念のもと、徹底した品質管理とお客様の立場に立った商品づくりやサービス提供を進め、業容拡大を目指すとともに採算性向上に努め、収益力の強化を図ってまいります。

2025年9月期の通期の見通しにつきましては、売上高3,472百万円（前期比0.7%増）、営業利益54百万円（前期比57.0%減）、経常利益53百万円（前期比57.7%減）、当期純利益33百万円（前期比71.2%減）を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社の業務は日本国内に限定されており、海外での事業活動ならびに財務活動がないことから、会計基準につきましては日本基準を適用しておりますが、今後の国内他社の I F R S（国際財務報告基準）適用動向等を踏まえ、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年9月30日) | 当事業年度 (2024年9月30日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 835,728 | 960,782 |
| 売掛金 | 246,695 | 230,318 |
| 商品及び製品 | 22,911 | 30,622 |
| 仕掛品 | 14,709 | 21,935 |
| 原材料及び貯蔵品 | 39,954 | 33,621 |
| 前払費用 | 14,125 | 20,638 |
| 前渡金 | 413 | 351 |
| 未収入金 | 19 | 2,372 |
| その他 | 1,136 | 1,953 |
| 流動資産合計 | 1,175,694 | 1,302,596 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物(純額) | 60,965 | 58,819 |
| 建物附属設備(純額) | 18,881 | 18,478 |
| 構築物(純額) | 169 | 0 |
| 機械及び装置(純額) | 38,731 | 30,892 |
| 工具、器具及び備品(純額) | 11,536 | 11,294 |
| 土地 | 633,581 | 633,581 |
| リース資産 | 12,452 | 9,399 |
| 建設仮勘定 | — | 330 |
| 有形固定資産合計 | 776,317 | 762,795 |
| 無形固定資産 | | |
| 商標権 | 1,315 | 1,145 |
| ソフトウェア | 414 | 320 |
| 無形固定資産合計 | 1,730 | 1,466 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,514 | 3,897 |
| 差入保証金 | 16,186 | 12,070 |
| 敷金 | 20,171 | 18,595 |
| 出資金 | 30 | 30 |
| 長期前払費用 | 704 | 586 |
| 繰延税金資産 | 18,096 | 15,683 |
| 投資その他の資産合計 | 57,704 | 50,863 |
| 固定資産合計 | 835,751 | 815,125 |
| 資産合計 | 2,011,446 | 2,117,722 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2023年9月30日) | 当事業年度 (2024年9月30日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 91,112 | 99,717 |
| 未払金 | 65,571 | 63,283 |
| 未払費用 | 79,594 | 73,861 |
| 預り金 | 17,681 | 17,112 |
| リース債務 | 3,358 | 3,358 |
| 資産除去債務 | — | 1,496 |
| 未払法人税等 | 6,250 | 6,443 |
| 未払消費税等 | 18,517 | 17,990 |
| 未払事業所税 | 2,531 | 2,647 |
| その他 | 657 | 784 |
| 流動負債合計 | 285,276 | 286,697 |
| 固定負債 | | |
| 退職給付引当金 | 31,244 | 26,862 |
| リース債務 | 10,339 | 6,980 |
| 資産除去債務 | 51,580 | 48,759 |
| 預り保証金 | 6,000 | 6,000 |
| その他 | 9,802 | 9,802 |
| 固定負債合計 | 108,966 | 98,404 |
| 負債合計 | 394,242 | 385,102 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 10,000 | 10,000 |
| 資本剰余金 | | |
| その他資本剰余金 | 128,346 | 128,346 |
| 資本剰余金合計 | 128,346 | 128,346 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 2,500 | 2,500 |
| その他利益剰余金 | | |
| 別途積立金 | 883,470 | 883,470 |
| 繰越利益剰余金 | 592,640 | 707,152 |
| 利益剰余金合計 | 1,478,611 | 1,593,122 |
| 株主資本合計 | 1,616,958 | 1,731,469 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 245 | 1,149 |
| 評価・換算差額等合計 | 245 | 1,149 |
| 純資産合計 | 1,617,203 | 1,732,619 |
| 負債純資産合計 | 2,011,446 | 2,117,722 |

(2) 損益計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日) | 当事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日) |
|--------------|---|---|
| 売上高 | 3,337,479 | 3,446,725 |
| 売上原価 | | |
| 商品及び製品期首たな卸高 | 22,052 | 22,911 |
| 当期製品製造原価 | 1,161,029 | 1,165,621 |
| 当期商品仕入高 | 324,513 | 344,285 |
| 合計 | 1,507,595 | 1,532,818 |
| 他勘定振替高 | 8,018 | 6,353 |
| 商品及び製品期末たな卸高 | 22,911 | 30,622 |
| 売上原価合計 | 1,476,664 | 1,495,841 |
| 売上総利益 | 1,860,814 | 1,950,883 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,781,530 | 1,825,348 |
| 営業利益 | 79,284 | 125,535 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 0 | 63 |
| 受取配当金 | 42 | 44 |
| 助成金収入 | 1,182 | 1,878 |
| その他 | 221 | 471 |
| 営業外収益合計 | 1,447 | 2,457 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 18 | — |
| 棚卸資産廃棄損 | 788 | — |
| 商品廃棄損 | 709 | 1,192 |
| 固定資産廃棄損 | — | 530 |
| 店舗閉鎖損失 | — | 750 |
| その他 | 31 | 183 |
| 営業外費用合計 | 1,547 | 2,655 |
| 経常利益 | 79,183 | 125,337 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | 27,944 | 2,433 |
| 特別損失合計 | 27,944 | 2,433 |
| 税引前当期純利益 | 51,238 | 122,904 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 6,263 | 6,458 |
| 法人税等調整額 | 1,758 | 1,934 |
| 法人税等合計 | 8,021 | 8,392 |
| 当期純利益 | 43,216 | 114,511 |

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | | | | 株主資本合計 |
|---------------------|--------|----------|---------|-------|---------|---------|-----------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | 利益剰余金合計 | |
| | | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 10,000 | 128,346 | 128,346 | 2,500 | 883,470 | 549,424 | 1,435,394 | 1,573,741 |
| 当期変動額 | | | | | | | | |
| 当期純利益 | | | | | | 43,216 | 43,216 | 43,216 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — | — | 43,216 | 43,216 | 43,216 |
| 当期末残高 | 10,000 | 128,346 | 128,346 | 2,500 | 883,470 | 592,640 | 1,478,611 | 1,616,958 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|------------|-----------|
| | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 当期首残高 | △363 | △363 | 1,573,377 |
| 当期変動額 | | | |
| 当期純利益 | | | 43,216 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 609 | 609 | 609 |
| 当期変動額合計 | 609 | 609 | 43,826 |
| 当期末残高 | 245 | 245 | 1,617,203 |

当事業年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

(単位:千円)

| | 株主資本 | | | | | | | 株主資本合計 |
|---------------------|--------|----------|---------|-------|---------|---------|-----------|-----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益準備金 | 利益剰余金 | | 利益剰余金合計 | |
| | | その他資本剰余金 | 資本剰余金合計 | | 別途積立金 | 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 10,000 | 128,346 | 128,346 | 2,500 | 883,470 | 592,640 | 1,478,611 | 1,616,422 |
| 当期変動額 | | | | | | | | |
| 当期純利益 | | | | | | 114,511 | 114,511 | 114,511 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | | | | | | | | |
| 当期変動額合計 | — | — | — | — | — | 114,511 | 114,511 | 114,511 |
| 当期末残高 | 10,000 | 128,346 | 128,346 | 2,500 | 883,470 | 707,152 | 1,593,122 | 1,731,469 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|---------------------|--------------|------------|-----------|
| | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | |
| 当期首残高 | 245 | 245 | 1,617,203 |
| 当期変動額 | | | |
| 当期純利益 | | | 114,511 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | 904 | 904 | 904 |
| 当期変動額合計 | 904 | 904 | 115,415 |
| 当期末残高 | 1,149 | 1,149 | 1,732,619 |

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日) | 当事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日) |
|----------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税引前当期純利益 | 51,238 | 122,904 |
| 減価償却費 | 29,376 | 21,645 |
| 敷金償却額 | 3,201 | 2,902 |
| 長期前払費用償却 | 624 | 553 |
| 減損損失 | 27,944 | 2,433 |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少) | △3,506 | △4,381 |
| 受取利息及び受取配当金 | △42 | △107 |
| 支払利息 | 18 | — |
| 固定資産廃棄損 | — | 530 |
| 売上債権の増減額 (△は増加) | △12,277 | 11,894 |
| たな卸資産の増減額 (△は増加) | △4,221 | △8,603 |
| 未収入金の増減額 (△は増加) | 7,485 | 2,129 |
| その他の資産の増減額 (△は増加) | △3,528 | △7,704 |
| 仕入債務の増減額 (△は減少) | △3,775 | 8,605 |
| 未払金の増減額 (△は減少) | 21,030 | △2,023 |
| 未払費用の増減額 (△は減少) | △12,057 | △5,732 |
| 預り金の増減額 (△は減少) | 1,034 | △569 |
| 預り保証金の増減額 (△は減少) | △2,000 | — |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少) | 1,119 | △527 |
| その他の負債の増減額 (△は減少) | 1,537 | △21 |
| 小計 | 103,203 | 143,928 |
| 利息及び配当金の受取額 | 42 | 47 |
| 利息の支払額 | △18 | — |
| 法人税等の支払額 | △5,697 | △6,264 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 97,530 | 137,710 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有形固定資産の取得による支出 | △32,229 | △9,746 |
| 資産除去債務の履行による支出 | △375 | △1,949 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △824 | — |
| 敷金及び保証金の差入による支出 | △11,114 | — |
| 敷金及び保証金の回収による収入 | 8778 | 2,397 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △35,765 | △9,298 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| リース債務の返済による支出 | △3,358 | △3,358 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △3,358 | △3,358 |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少) | 58,406 | 125,053 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 777,322 | 835,728 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 835,728 | 960,782 |

(5) 財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(持分法損益等)
当社は関連会社がないため、該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前事業年度(自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)

当社の事業は、洋生菓子製造販売事業並びにこれらの附帯業務の単一事業であります。したがって、開示対象となるセグメントはありませんので、前事業年度と当事業年度の記載を省略しております。

当事業年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

当社の事業は、洋生菓子製造販売事業並びにこれらの附帯業務の単一事業であります。したがって、開示対象となるセグメントはありませんので、前事業年度と当事業年度の記載を省略しております。

【関連情報】

前事業年度(自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)

1. 製品及びサービスごとの情報

当社の事業は、洋生菓子製造販売事業並びにこれらの附帯業務の単一事業であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

| 顧客の名称又は氏名 | 売上高(千円) | 関連するセグメント名 |
|------------|---------|------------|
| 株式会社そごう・西武 | 549,828 | — |

当事業年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

1. 製品及びサービスごとの情報

当社の事業は、洋生菓子製造販売事業並びにこれらの附帯業務の単一事業であるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

| 顧客の名称又は氏名 | 売上高(千円) | 関連するセグメント名 |
|------------|---------|------------|
| 株式会社そごう・西武 | 563,857 | — |

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

当社は、洋生菓子製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

| | 前事業年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日) | 当事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日) |
|-------------------|---|---|
| 1株当たり純資産額 | 808.60円 | 866.31円 |
| 1株当たり当期純利益 | 21.61円 | 57.26円 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | — | 54.29円 |

- (注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であったため、期中平均株価が把握できませんので記載していません。
2. 当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、2024年9月26日にTOKYO PRO Marketに上場したため、新規上場日から2024年9月30日の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
3. 当社は、2023年2月1日付で普通株式1株につき100株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益を算定しております。

| | 前事業年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日) | 当事業年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日) |
|---|---|---|
| 1株当たり当期純利益 | | |
| 当期純利益(千円) | 43,216 | 114,511 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式に係る当期純利益(千円) | 43,216 | 114,511 |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 2,000,000 | 2,000,000 |
| 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | | |
| 当期純利益調整額(千円) | — | — |
| 普通株式増加数(株) | — | 109,173 |
| (うち新株予約権株(株)) | (—) | (109,173) |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要 | — | — |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。